EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 046/2020

HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA – EMERGENCIAL COVID-19

1ª CONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus), a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, inscritos para
contratação por prazo determinado nos termos do Edital n° 046/2020, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo
Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª. Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 25/03/2019 no endereço eletrônico

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer nas dependências da RioSaúde, situada na rua
Gago Coutinho, 52, Laranjeiras – RJ, no 1º andar (Auditório), na data e horário informados no Anexo
I, para:

a) Definir a escala disponível;

b) Após a escolha da escala, o profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro
online (pré - admissão)para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

C) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para Admissão.

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

26/03/2020 11h.

MÉDICO CTI ADULTO

Classificação Nome:

1º Paula Periquito Cosenza

2º Carla Alexsandra Da Silva

3º Aline Nunes De Lima

4º Jorge Lucena Aguiar

5º Roosevelt Regis Amorim

6º Fernando D'imperio

7º Sergio Misk Forster

8º Dayse Nádia Alves Barboza

9º Luiz Carlos Séllos Simões

10º Maria Valeria Arruda Souza

11º Marcelo Muniz Lamberti

12º Denilson Fiore Da Fonseca

13º Claudia Simone Cavalcante De Mello

14º Luis Roberto Mora Benito Revollo

15º Luiz Fernando Teixeira De Andrade

16º Ricardo Arthur De Souza Costa

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

17º Márcio Gomes Fonseca

18º Rodrigo Badotti Antunes

19º Marcela Maria Pinheiro Antunes De Siqueira

20º Alessandro Tavares Dos Santos

21º César Maurício De Azevedo Gaspar

22º Helitom Teixeira Rabelo

23º Ricardo Amendoeira Nunes

24º Jorge Luiz Alves

25º Jan De Souza Ferreira

26º Daniel Esberard

27º Viviane Quintão Simonard De Miranda

28º Gustavo Jaccoud De Oliveira Costa

29º Patricia Adi

30º Oscar Fernando Narvaez Gomez

MEDICO ROTINA

Classificação  Nome

1º Maria Valèria Arruda Souza

2º Luiz Carlos Guedes Nunes Junior

ENFERMEIROS 30H

Classificação  Nome

1º Leila Lopes Da Silva

2º Raiane Burgo Moraes

3º Maria Marivalda Da Silva

ENFERMEIRO 40H

Classificação  Nome

1º Cristina Liberatori Velasques

2º Marize Caetano De Paiva

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Classificação  Nome

1º Cassia Christina Elias Lehmam

2º Sebastiana De Fatima Almeida

3º Izamara Ribeiro Barbosa

4º Genilson Bezerra Da Silva

5º Rosângela Alves Figueiredo

6º Zilda Da Lapa

7º Carmen Rejane Almeida De Oliveira Martinho

8º Ailson Nascimento Belarmino

9º Jussara Dos Santos Dallavia

10º Marcia De Mello Mattos

26/03/2020 13h.

MÉDICO CTI ADULTO

Classificação Nome:

31º Josy Kneipp Machado

32º Weber Larcher Pimenta

33º Rodrigo Baroni De Carvalho

34º Marcella De Fatima Lomeu Marinho

35º Angela Celida Fagundes Dorea

36º Marcos Antônio Cavulla De Mattos Júnior

37º Manuela Santos De Oliveira

38º Manuela Santos De Oliveira

39º Tarcisio De Figueiredo Carvalho

40º Leonardo De Souza Menezes

41º Thiago Soares Da Cruz

42º Amália Maria De Oliveira De Mendonca

43º Rogerio De Miranda Pfaltzgraff Lima

44º Wilfrido José Padilla Arenilla

45º Beatriz Helena Rodrigues De Almeida

46º Rachel Copello De Almeida

47º Aline  Nunes De Lima

48º Rafael Mauro Borges Lousada

49º Fábio De Souza Murad

50º Luiz Carlos Guedes Nunes Junior

51º Francisco De Assis Silva De Azevedo Medeiros

52º Pedro Zukoff Rodrigues Nobrega Junior

53º Humberto Conrado Pinheiro Dapieve

54º Ticyana Ferreira D’azambuja Ramos

55º Helio Nobre Da Silva Ramos

56º Leandro Quaresma Vianna

57º Flavio Araújo Motta

58º Suzana França Claro

59º Lívia Souza De Luna Freire

60º Fabio Braga Maximo De Souza

61º Diorgenes Porto Neves

62º Adriano Eduardo Costa De Figueiredo

MEDICO ROTINA

Classificação  Nome

3º Nelson Belcavello Macedo

ENFERMEIROS 30H

Classificação  Nome

4º Renata Elisa Lima Cerqueira

5º Rosenilda De Oliveira Souza

6º Rosiane Ramos Do Amaral Lima

ENFERMEIRO 40H

Classificação  Nome

3º Sergio Ricardo De Souza

4º Ednea Costa Rodrigues Da Silva

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Classificação  Nome

11º Yara Do Nascimento Chaves

12º Maria Da Conceição De Souza Sodré

13º Jocimar Dos Santos Tavares

14º Rita De Cassia Da Silvaramos

15º Adelair De Fatima Volpasso De Castro

16º Kátia Rosane De Almeida Silveira

17º Jacira Santana Silva Viera

18º Eliene Tavares Da Silva

19º Márcia Cristina Sampaio Ribeiro

20º Ivone Conceição Machado

26/03/2020 15h.

MÉDICO CTI ADULTO

Classificação Nome:

63º Giorgio De Andrade Tunholi

64º Leandro Emile De Azevedo

65º Fernanda Dias Ribeiro

66º Bruno Novaes Soares

67º Thais Ramos Viegas Rheingantz

68º Fernanda Silva De Melo

69º Ana Flavia Cabral Glória Camara

70º Antônio Benjamim De Alencar Oliveira

71º Nathalia Senra Santos

72º Oscar Alvaro Enriquez Orellana

73º Herbert Gonçalves Krettli

74º Diogo Salles

75º Carlos Henrique Wiedmer Bosch

76º Bruno Augusto Parada

77º Mariana Cardoso Rocha

78º Mariana Do Val Pires

79º Antônio De Pádua Assef Nunes Nascimento

80º Fernando Salles Da Silva Filho

81º Ana Luiza Da Costa Barbosa

82º Pedro Ferreira Barbosa

83º Samy Chitayat

84º Hannah Pires Ferreira Akerman

85º Lorena Freitas Salgado De Castro

86º Nathalia Vetere Melo

87º Luiza Lourenço Lavouras Dias

88º Leandro Jose Fonseca Miranda Ribeiro

89º Carlos Eduardo Freire Klojda

90º Renan Amaral Coutinho

91º Eduardo Diniz De Castro Menezes

92º Brunno Bernardo De Freitas

MEDICO ROTINA

Classificação  Nome

4º Paula Nascimento Cottini Ribeiro Tholt De Vasconcellos

ENFERMEIROS 30H

Classificação  Nome

7º Fabiana Rocha Maia Caetano

8º Mônica Teixeira Honório Farias

9º Ana Cláudia De Souza Rego

ENFERMEIRO 40H

Classificação  Nome

5º Dalmo Jose Da Silva Filho

6º Vivian Maria Ferreira Da Costa

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Classificação  Nome

21º Valeria Costa Dos Santos

22º Eufrázio André De Lima

23º Maria Da Conceição De Souza Sodré

24º Magda Cristina Do Nascimento

25º Rita De Cassia Costa  Dos Anjos

26º Maria Da Gloria Bizerra De Menezes

27º Márcia Sales De Pinho Da Silva

28º Maria Rogeria Da Silva De Oliveira

29º Maria Da Penha Cavalcante Vasconcelos

30º Matia Da Penha Assis

26/03/2020 17h.

MÉDICO CTI ADULTO

Classificação Nome:

93º Eduardo Furtado Souza

94º Wellington Poletti Jorge

95º Gilson Rosa Senna

96º Roberta Machado Braga

97º Patricia Milanez

98º Rafael Rodrigo Fraga Alén

99º Raphael Rodrigues Lobo Marques

100º Carlos Roberto Dos Santos Junior

101º Gabriel Henrique Elisio Santos Rocha

102º Lucio Henrique Rocha Vieira

103º Jeferson Augusto De Souza Carvalho

104º Ingrid Teixeira Chagas

105º João Guilherme Carvalhal De Souza

106º Anna Carolina Borges Ribeiro

107º Leandro Gomes Pereira

108º Rafaela Brito Capelli

109º Andre Vinícius Magalhães De Sá

110º Jansen Xavier Fernandes

111º Isabella Rodrigues Da Silva

112º Pedro De Freitas Batista Moitinho Alves

113º Alain Thire Muller

114º Luiz Renat Maia Maciel

115º Rafael Da Silva Queiroz

116º Fabricio Da Costa Moreira

117º Antônio Benjamim De Alencar Oliveira

118º Rafaella Tubertini

119º Leandro De Oliveira Camara

120º Sérgio Pimentel Fernandes

121º Lineker Dos Santos Vidal

122º Eduardo Boechat Dutra

123º Willian Andrei Campos Augusto Baia

MEDICO ROTINA

Classificação  Nome

5º Marcos Antonio Cavulla De Mattos Júnior

ENFERMEIROS 30H

Classificação  Nome

10º Alexsandra Mariano Da Silva

11º Alexsandre Carapina Cavaleiro

12º Munique Pinto Novaes

ENFERMEIRO 40H

Classificação  Nome

7º Norma Guimaraes Madureira

8º Tereza Cristine Fernandes Santos Viana

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Classificação  Nome

31º Maria Cristina Jesus Dos Santos

32º Tania Mara Siqueira De Lima

33º Rosangela Da Rocha Cardoso

34º Denise Fonseca Maia

35º Sônia Melo Dos Santos

36º Sonia Regina Do Nascimento

37º Rosemeri Gomes Dos Santos

38º Maria Rogéria Da Silva De Oliveira.

39º Guaraciara Alexandre Oliveira

40º Juscelino Pereira Da Silva

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).